~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 027/2014

CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS NECESARIOS PARA EL CENTRO DE
ESTUDIOS DE LA MAESTRIA EN EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS, CON CARGO LA FICHA BPUNI FCS 10 3003 2014 DENOMINADA °
CONTRAPARTIDA Y ADECUACION AL CENTRO DE ESTUDIOS DE EPIDEMIOLOGIA Y
SALUD PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”, CON SU CORRESPONDIENTE
ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones Juridica, Financiera y Técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de
condiciones en modalidad Invitacion Abreviada N° 027/2014 cuyo objeto contratar la adquisicion de
equipos necesarios para el Centro de Estudios de la Maestria en Epidemiologia y Salud Publica de
la Universidad de los Llanos, con cargo la ficha BPUNI FCS 10 3003 2014 denominada °
Contrapartida y Adecuacién al Centro de Estudios de Epidemiologia y Salud Publica de la
Universidad de los Llanos”, con su correspondiente estudio de conveniencia y viabilidad,
relacionado a continuacion;

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA
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[ PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 027 de 2014 |
0., | Z CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS NECESARIOS PARA EL |
(‘(JCMJ 5 CENTRO DE ESTUDIOS DE LA MAESTRIA EN EPIDEMIOLOGIA Y SALUD |

E [ PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO LA FICHA

- | oBJETO BPUNI FCS 10 3003 2014 DENOMINADA ," CONTRAPARTIDA Y

ADECUACION AL CENTRO DE ESTUDIOS DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD

PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS"", CON SU

| CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD.
FECHA | 24 DE JULIO DE 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2661 de 2011
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por

qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo

NUEVO RECURSOS LTDA NR/LTDA

vy

“Carta de presentacion de la oferta [ FOLIOS 3 Y 4 CUMPLE
FOLIO 81 al 83 Sobre el particular se
pronuncia el Evaluador Técnico

FOLIOS 5 AL 6 CUMPLE

Anexo No. 2

Certificado de Existencia y Representacnén'

Legal / Cédula de Ciudadania JUAN

MANUEL FRESEN MARTINEZ fES FORGS CUMPLE
Constitucion de Unién Temporal o Consorcio | NO APLICA
Manifestacion de Interés | FOLIO 21 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, se
procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la verificacion de los
documentos soportes de |la propuesta, asi

UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos. edu.cc
Villavicencio Meta

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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FOLIO 16 AL 18 CUMPLE
LIBERTY SEGUROS S.A

POLIZA No 2377236

VALOR ASEGURADO: $7.600.000

Garantia de seriedad de la oferta

Registro Unico Tributario FOLIO 7 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria | FOLIO 11 CUMPLE
General de la Nacion

Certificacion Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIGE Y10 CHMPLE

Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema
General de Seguridad Social. FOLIOS 12 CUMPLE

Formato Unico de hoja de Vida DAFP FOLIO 20 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones,
puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

A oal
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“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS

Facultad de Ciencias de la Salud

EVALUACION TECNICA por
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Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion

Abreviada N° 027/2014.

Una vez revisada la propuesta hecha por la firma NUEVOS RECURSOS LTDA. En mi calidad de
Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2. esto es, suscribir la informacion clara,
precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de Condiciones, en
medio fisico y en medio magnético.

Si cumple,
folios N° 80 al
83

b) El oferente debera suministrar con su propuesta basica, informacion detallada
sobre la organizacién técnica y administrativa con que cuenta (identificacion del
personal, cargos correspondientes, es decir especificar claramente su estructura y
planta).

Si cumple,
folios N° 22 al
24

c) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maximo tres (3)
certificados, constancias o copia de contratos o actas de liquidacion de los
mismos debidamente ejecutados, expedidas por entidades Publicas o privadas,
cuyos valores al sumarse sea Mayor o igual al presupuesto oficial, ya sean
originales o fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste la prestacion
del objeto de esta contratacion en iguales o similares condiciones, suscritos
dentro de los tres (3) ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso, en caso de presentacion de certificaciones, deberan reunir las siguiente
condiciones:
7 Entidad contratante
71 Objeto del contrato
"1 Fecha de iniciacion
71 Fecha de terminacién
71 Valor de cada contrato
71 Las certificaciones aportadas deberan constar la calificacion de cumplimiento de
los contratos (Excelente, bueno, regular, mala).
7 Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o union temporal,
debera indicar el
porcentaje de participacion que la firma tuvo en la ejecuciéon del respectivo
contrato, a efectos
de establecer frente a esta participacion el valor del contrato a tener en cuenta.
1 La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar directamente las
certificaciones
que acrediten la informacion solicitada y la verificacion de las certificaciones
aportadas. En caso
de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacién relacionada y la
certificada, la propuesta sera rechazada.

Si cumple,
folios N° 25 al
64

d) Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio expedido de
conformidad a la nueva codificacion de bienes y servicios de las Naciones Unidas,
deberan aportar al menos dos de los siguientes codigos:

SEGMENTOS FAMILIAS | CLASES PRODUCTOS

Codigo UNSPSC 41102500
Clase: Equipos Entomolégicos
laboratorio y accesorios.

41 10 25

Si cumple,
folios N° 29 al
52

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
fcs@unillanos.edu.co

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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</\> UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS

Facultad de Ciencias de la Salud

Codigo UNSPSC 41121800
41 12 18 Clase: articulos de vidrio o pla
suministros generales de labor:
Cadigo UNSPSC 521

52 16 15 Receptores de  sistemas
posicionamiento global.

Codigo UNSPSC 411
41 11 17 Instrumentos y accesorios de
y observacion.

b

En todo caso, debera entenderse para el caso de los proponentes plurales que se
deben reunir la totalidad de los registros requeridos para cada uno de los
miembros que lo conformen.

Para comprobar la inscripcién, los proponentes deberan adjuntar la certificacion
original correspondiente expedida por la camara de comercio respectiva. Esta
certificacion debera tener una fecha de expediciéon no Mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores al cierre del presente proceso de seleccion.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 1510/2013, Las personas

k
l"'_ naturales y juridicas, nacionales o extranjeras, con domicilio en Colombia,
[ interesadas en participar en Procesos de Contratacién convocados por las
; Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones
- previstas de forma taxativa en la ley.
r e) Establecer las garantias ofrecidas de los equipos relacionados en el presente Sticumbple
E proceso, las cuales deben ser de minimo un afo. g P x
folio N° 75
f) Descripcion clara del procedimiento y de la forma como se presentara el servicio| Si cumple,
| postventa de los equipos establecidos en el presente proceso. folio N° 77
|
Valor de la Propuesta: SETENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($76.000.000) M/CTE.
De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos
técnicos solicitados en el proceso de contratacion Invitacion Abreviada N° 0272014.
Se sugiere contratar con la firma NUEVOS RECURSOS LTDA por cumplir con los
documentos técnicos, con las caracteristicas solicitadas por esta dependencia y
previamente publicadas en la pagina web de la universidad.
Cordialmente,
E ‘é@'&o AR~ \Alﬁoc« '
| <
» JOHANNA LOBOA RODRIGUEZ

Evaluador Técnico
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Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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MEMORANDO

\ o
Ira Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de r’{)Maﬁ

Recursos Universitarios

De P.G.] Division Financiera

ASUNTO: Respuesta Evaluacion Financiera

ordial Saluc

Por medio del presente me permito anexar ia planilla de verificacion financiera de la Invitacion

Abreviada No. 027 de 2014. CONTRATAR LA ADQUISICION DE EQUIPOS NECESARIOS PARA EL CENTRO
DE ESTUDIOS DE LA MAESTRIA EN EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO LA FICHA BPUNI FCS 10 3003 2014 DENOMINADA » CONTRAPARTIDA Y
ADECUACION AL CENTRO DE ESTUDIOS DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS"*, CON SU CORRESPONDIENTE ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y VIABILIDAD. A su vez

nformarle que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados, asi

a) Estados Financieros basicos de propasito general, correspondientes a vigencia 2013 de

scuerdo al RUP

b) Fotocopia legible de la declaracién de rentay complementarios de 12013
ntamente
'
S
.

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Division Financiera

Proyecto: Arlex Zamora Ayala

rofesional de Apayo

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la informacién presentada por
los evaluadores designados, esto es Asesor Juridico, y PGI Divisién Financiera (Financiero) y el
Gestor del Proyecto (Técnico), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar
la adquisicién de equipos necesarios para el Centro de Estudios de la Maestria en Epidemiologia y
Salud Publica de la Universidad de los Llanos, con cargo la ficha BPUNI FCS 10 3003 2014
denominada “ Contrapartida y Adecuacion al Centro de Estudios de Epidemiologia y Salud Publica
de la Universidad de los Llanos”, con su correspondiente estudio de conveniencia y viabilidad, a la
firma NUEVOS RECURSOS LTDA representada legalmente por el sefior JUAN MANUEL
FRESEN MARTINEZ, identificado con Cedula de Ciudadania N° 79.147.272 expedida en Bogota
DC

Original Firmado
OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ

Vicerrector de Recursos Universitarios
IKMRB

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



